

39K. KAIKKI EI SUINKAAN OLE KORONAN SYYTÄ

Budjettiriihen päätökset huolestuttavat: ymmärtävätkö nuoret ministerit, mitä työllistämisen lykkääminen maksaa kuukausittain?

Taloutemme tila oli surkea jo ennen koronaa. Pellervon tietojen pohjalta kymmenvuotinen työttömyyskausi maksoi 100 mrd euroa. Se on satatuhatta miljoonaa.

Nyt työttömiä on taas 400 000. Samojen tietojen pohjalta työttömyyden vuotuinen hinta tänään on 12 mrd euroa eli miljardi kuukaudessa. Siksi hallituksen puhe lisätyöllistämisestä kertoo, että kokonaiskuva on kadoksissa.

Työllisyys ja tuottavuus toteutuvat vain 2 x 6 tunnin työajalla. Koeprojektilla työllistettäisiin 100 000 työntöntä vuoden sisällä. Hoitoalan rakenteet on uusittava nykypäivään sopiviksi. Palkankorotus ei vähennä hoitajien uupumista, vain työtaakan kevennys auttaa.

Kokeiluun olisi otettava hoiva-alan ja terveyskeskusten lisäksi kaupan alan työntekijät sekä päiväkodit lasten tarpeitten mukaan. Työaika ulottuisi kellon ympäri tai enemmän. Näin katetaan kasvava palvelukysyntä.

Kun koeprojektin 300 000 työntekijän työtunnit tasataan 6-tuntisiksi työpäiviksi, saadaan uusia tekijöitä kolmasosa lisää eli 100 000 uutta käsiparia samoilla kuluilla. Vuosittain säästyvät 3 mrd työttömyyskorvaukset varataan hankkeeseen, jota helpottaa, että aloilla on paljon tehtäviä työssä oppimiseen.

Yhteiskunta ei selviä kuluistaan Marinin ehdottamilla kuuden tunnin työpäivillä, siksi yrityksissä tunteja tarvitaan 2 x 6 tuntia (myös 3 x 4 tuntia).

Tämä paradigman muutos tehdään niin, että valtio korvaa päivän kaksi tuntia 12 kk ajan, jolloin yritys ehtii sopeutua tilanteeseen. Koevuoden jälkeen ammattiliitot osallistuvat keskusteluun, kun tiedetään, mistä pitää neuvotella.

Ylitöitä ei tarvita, kiire ja stressi poistuvat, ruokajonot loppuvat, mielenterveys paranee, lapsiluku lisääntyy, ostovoima kasvaa, eläkeikä kohoaa ja kestävyysvaje täyttyy.

Mitä ikinä teemme, 2 x 6 tunnin työajalla teemme sen paremmin, kilpailukykyisemmin ja tuottavammin.

Ulla Grünstein
suunnittelija

Helsinki